
Nº 163, quarta-feira, 28 de agosto de 2019 PÁGINA 47Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019082800047

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 597/2018
A Subsecretária da Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante
Dispensa de Licitação no 597/2018, processo 00060-00426603/2018-51, cujo objeto é a aquisição
emergencial do material médico hospitalar FIO DE SUTURA- Cód. SES 22651/ BR 373740, em favor
da empresa DMI Material Médico Hospitalar LTDA, no valor total de R$ 2.550,24 (Dois mil
quinhentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos). Conforme especificado no Projeto Básico dos
autos, com fundamento legal no artigo 24, inciso IV da Lei no 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia
autorização de acordo com o Decreto no 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 22
de agosto de 2019, nos termos do artigo 26, da Lei no 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei
sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. Osnei Okumoto.
Secretário de Estado de Saúde.

EDITAL Nº 5, DE 23 DE AGOSTO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições, que lhe
confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 dezembro de 2018, c/c artigo 9º da lei 2.676 de 12 de
janeiro de 2001, considerando os programas de residência médica que têm como instituição executora, a
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional de Residência
Médica do Ministério da Educação, regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal pela Portaria nº 204 de 07/10/2014, publicada em DODF nº 213 de 10/10/2014, bem como
suas retificações e/ou alterações, considerando ainda o PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA
PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA, seleção 2019/3, objeto
do Edital Nº 3, de 26 de junho de 2019, publicado no DODF nº 120, de 28 de junho de 2019, resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: vaga a que concorre, número de inscrição, nome
do candidato, matrícula, nota final e classificação.

OSNEI OKUMOTO

ANEXO ÚNICO
1, 17, Katya de Souza do Amaral, 0125.612-2, 71, 1º; 3, 37, Igor Brenno Campbell Borges, 1.441.551-8,
68, 1º; 4, 23, Mario Soares Ferreira Júnior, 1.442.518-1, 52, 1º; 6, 12, Rodrigo Caselli Belém, 153.141-7,
77, 1º; 6, 11, Renato Diniz Lins, 169.877-x, 53, 2º; 8, 13, Marcelo Antonio Correia Peixoto, 1.441.923-8,
32, 1º; 9, 36, Adriano Guimarães Ibiapina, 163.141-1, 76, 1º; 10, 4, Guilherme Spósito Ribeiro Goyano,
1.673.339-8, 46, 1º; 10, 30, José Henrique Mezzath Filippi, 1,440.398-6, 44, 2º; 11, 26, Izadora Barbosa
Campos, 1.677.382-9, 19, 1º; 13, 44, Flávio Andrade Bastos, 173.765-1, 24, 1º; 18, 9, Antonio José
Brandão Vieira Júnior, 198.683-x, 54, 1º; 22, 1, Danila Araújo e Silva, 171.350-7, 11, 1º; 23, 15, Bruno
Brunelli, 1.681.565-3, 47, 1º; 24, 24, Carolina Lopes de Lima Reigada, 1.687.840-x, 89, 1º; 25, 5, Débora
Pompeu Martins, 173.545-4, 34, 1º; 26, 16, Bruno Pereira Stelet, 1.687.841-8, 101, 1º; 26, 34, Luisa
Portugal Marques, 1.440.975-5, 68, 2º; 27, 18, Alcir Galdino de Oliveira Filho, 1.436.239-2, 51, 1º; 28, 14,
Arthur da Silva Barreto Mello, 1.687.411-0, 52, 1º; 29, 46, Denise Bomfim Souza, 155.612-6, 53, 1º; 29,
7, Mirian Conceição Moura, 134.351-3, 52, 2º; 31, 21, Rodrigo Rossi Bueno, 198.868-9, 42, 1º; 33, 2,
Lívia Jacarandá de Faria, 137.666-7, 77, 1º; 36, 45, Andrea Nogueira Araújo, 152.716-9, 99, 1º; 36, 32,
Patrícia Carrilho Molisani, 136.560-6, 54, 2º; 36, 22, Kallyane Munik Souza Morato, 1.672.813-0, 45, 3º;
36, 19, Alanna Ferreira Alves, 1.680.565-0, 35, 4º; 36, 20, Kamilla Martins Duarte de Pádua, 1.672.778-
9, 35, 5º; 38, 42, Guilherme Teixeira Guimarães Paixão, 1.679.578-4, 34, 1º; 39, 39, Elisa Cançado Porto
Mascarenhas, 1.441.943-2, 50, 1º; 39, 27, Janaina Leite Jabur Oliveira, 1.442.233-6, 49, 2º; 39, 33, Andre
Victor Tomaz Japiassú, 1.687.748-9, 42, 3º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 14/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, PRÓTESES E
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - BROCAS E FRESAS, não contemplados na Tabela SUS DE
OPME do Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI nº: 00060-
00442197/2018-74. Total de 02 lotes e 04 itens (ampla concorrência e cotas às ME/EPP). Valor
Estimado: R$ 206.912,40. Cadastro das Propostas: a partir de 28/08/2019. Abertura das Propostas:
09/09/2019, às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte
- Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES,
CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 140/2019

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores unitários): DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 31.401.798/0001-07, 03 (R$ 28,60); SAUDE
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.498.171/0001-41, 02 (R$ 30,59),
04 (R$ 33,99), 05 (R$ 33,99), 06 (R$ 34,99) e 07 (R$ 30,59); A. M. MOLITERNO EIRELI, CNPJ:
67.403.154/0001-03, 01 (R$ 28,78). Perfazendo o valor total licitado de R$ 23.925,24. O item 08
restou fracassado.

MERITA SIMIONE BORGES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 154/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagraram-se
vencedoras (empresas, itens, valores): MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPI TA L A R E S
LTDA, CNPJ: 24.774.241/0001-56, 01 (R$ 53,00), 02 (R$ 87,00); GENESYS COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 29.526.822/0001-92, 03 (R$41,20), 04 (R$41,20).
Perfazendo o valor total licitado de R$ 281.196,00.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 183/2019
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, o pregão em referência, restou deserto.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06898

PROCESSO: 00060-00328586/2019-79. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa GEOLAB
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 3.485.572/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
AMIODARONA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 200 MG, conforme Ata de Registro de Preço nº 450/
2018 C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003849 e Autorização de Fornecimento
de Material nº 5-19/AFM003220. VALOR: R$ 132.990,00 (cento e trinta e dois mil novecentos e noventa
reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE
PELO FORNECEDOR. Data do Empenho:26/08/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06900
PROCESSO: 00060-00340796/2019-35. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa FPS
REPRESENTAÇÃO E COM. DE MAT. MÉD. HOSP. LTDA. CNPJ Nº 7.628.264/0001-33. OBJ E TO :
AQUISIÇÃO DE CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL,
FORMATO PONTA ARREDONDADA, TAMANHO 7, conforme Ata de Registro de Preço nº 118/2019
- A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/ PAM004009 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM003348. VALOR: R$ 2.553,60 (dois mil quinhentos e cinquenta e três reais e
sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE
PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 26/08/2019.Pela
SES/DF: OSNEI OKUMOTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06901
PROCESSO: 00060-00328104/2019-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MERCANTIL
BARRETO COML. DE PROD. HOSP. E SUP. LTDA. CNPJ Nº 15.031.173/0001-44. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ROPIVACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 7,5 MG/ML AMPOLA OU
FRASCO AMPOLA 20 ML, conforme Ata de Registro de Preço nº 081/2019-C SES/DF e Pedido de
Aquisição de Material nº 5-19/ PAM003840 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM003210. VALOR: R$ 20.734,67 (vinte mil setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO
FORNECEDOR. Data do Empenho: 26/08/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06902
PROCESSO: 00060-00331803/2019-16. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COLOPLAST DO
BRASIL LTDA. CNPJ Nº 2.794.555/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASTA PROTETORA DE
PELE EM TIRA, SEM ÁLCOOL, NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 083/2019 - B
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003899 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/ AFM003259. VALOR: R$ 12.913,00 (doze mil novecentos e treze reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS
SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 26/08/2019.Pela SES/DF: OSNEI OKUM O TO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06903
PROCESSO: 00060-00340917/2019-49. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa PROTECTOR IND. E
COM. PROD. MÉD. HOSPITALARES LTDA. CNPJ Nº 18.466.544/0001-09. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
INVÓLUCRO PARA CADÁVER, conforme Ata de Registro de Preço nº 357/2018 - A SES/DF e Pedido
de Aquisição de Material nº 1-19/PAM004010 e Autorização de Fornecimento de Material nº 1-
19/AFM003349. VALOR: R$ 473,00 (quatrocentos e setenta e três reais), PRAZO DE ENTREGA: 100%
EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 26/08/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06905
PROCESSO: 00060-00334833/2019-76. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BELBI COM., IMP. E
EXP. COMERCIAL EIRELI. CNPJ Nº 27.901.764/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACA
PRONTA PARA USO AGAR CHOCOLATE, conforme Ata de Registro de Preço nº 117/ 2019-A SES/DF
e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003926 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
19/AFM003280. VALOR: R$ 1.543,70 (um mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR.
OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 26/08/2019. Pela SES/DF: OSNEI
O K U M O TO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06906
PROCESSO: 00060-00337426/2019-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BIOPLASMA
PRODUTOS P/LAB. E CORRELATOS LTDA. CNPJ Nº 4.086.552/0001-15. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TESTE CONFIRMATORIO DA SIFILIS - REACAO
HEMAGLUTINAÇÃO, conforme Ata de Registro de Preço nº 425/2018-B SES/DF e Pedido de Aquisição
de Material nº 5-19/ PAM003954 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM003302.
VALOR: R$ 16.766,75 (dezesseis mil setecentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR.
OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 26/08/2019.Pela SES/DF: OSNEI
O K U M O TO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06907
PROCESSO: 00060-00341284/2019-96. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SMITH & NEPHEW
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº 13.656.820/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE CURATIVO ADESIVO DE HIDROPOLÍMERO/ESPUMA COM TAMANHO MÍNIMO 15 CM X 15
CM, ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 232/2018- E SES/DF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-19/ PAM004022 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM003357. VALOR:
R$ 151.025,00 (cento e cinquenta e um mil vinte e cinco reais), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 26/08/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE06910
PROCESSO: 00060-00329429/2019-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa GEOLAB
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. CNPJ Nº 3.485.572/0001-04. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
INDAPAMIDA COMPRIMIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA 1,5 MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 23/ 2019 - E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM003862 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-19/AFM003232. VALOR: R$ 336.489,60 (trezentos e trinta e seis mil
quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS,
APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SÃO CONTADOS CORRIDOS.
Data do Empenho: 26/08/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO


